
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N.266 IN DATA28/11/2025 REGISTRO UFFICIO 

 
 

N. 1158 IN DATA 28/11/2025 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per potenziamento connettività nuova sede comunale - Ditta 
Sistel srl – CIG B94DC56008 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’attivazione di una nuova linea internet di tipo 
wireless e a prevedere per la prossima annualità l’attivazione della fibra ottica nella nuova sede 
degli uffici comunali; 
VISTA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal decreto legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 
PRECISATO che, a tal proposito, questo Ufficio ha provveduto a chiedere specifico preventivo 
alla ditta Sistel srl Telecomunicazioni, che ha comunicato con nota prot n. 12532 del 27/11/2025, la 
disponibilità dei servizi e i relativi costi, da cui risulta una spesa pari a complessivi € 1.162,00 oltre 
iva al 22% per il corrente anno ed € 1070,00 oltre iva al 22% per l’annualità 2026 per la fornitura di  

- Attivazione linea internet di tipo wireless, con profilo 50/20 Mbit/s, per mezzo di 
posizionamento piccola antenna esterna 
Setup: Euro 130 + iva 
Canone mensile: Euro 32 + iva (1 indirizzo IP pubblico compreso) 

- Attivazione Fibra Ottica FTTH, su base Openfiber 
Setup: 110 + iva 
Canone mensile: Euro 44 + iva 
n. 1 Indirizzo IP Pubblico: Euro 4 + iva (mensile) 

- N. 1 Gateway Ubiquiti UDM Pro : Euro 550 + iva 
- Manodopera: Euro 450,00 + iva   

RILEVATO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore 
ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del 
D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n.136 sulla tracciabilita dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato 
registrato pressol'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG n. B94DC56008; 
VISTO il DURC in corso di validità prot. INAIL 51270416 del 21.10.2025 da cui emerge la 
regolarità contributiva della Ditta (scadenza 18.02.2026); 
ùVISTO il Decreto legislativo N. 267/2000 e s.m.i; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 27 del 30.12.2023, con cui sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'articolo 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 12.12.2024, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 30.12.2024, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi (Legge n. 241/1990 e DPR 62/2013) e preso 
atto che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale;  
Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE all’attivazione di quanto esposto in premessa al fine di potenziale la linea 
internet della nuova sede comunale;  
DI AFFIDARE alla ditta Sistel srl Telecomunicazioni di Sanremo (IM), con sede legale in Via 
Dante Alighieri n. 15, P.I. 01021510084, la fornitura del materiale sopracitato e cosi suddiviso: 
ANNO 2025  

- Attivazione linea internet di tipo wireless, con profilo 50/20 Mbit/s, per mezzo di 
posizionamento piccola antenna esterna 
Setup: Euro 130 + iva 
Canone mensile: Euro 32 + iva (1 indirizzo IP pubblico compreso) 

- N. 1 Gateway Ubiquiti UDM Pro : Euro 550 + iva 
- Manodopera: Euro 450,00 + iva   

ANNO 2026 
- Canone mensile: Euro 32 + iva (1 indirizzo IP pubblico compreso) 
- Attivazione Fibra Ottica FTTH, su base Openfiber 

Setup: 110 + iva 
Canone mensile: Euro 44 + iva 
n. 1 Indirizzo IP Pubblico: Euro 4 + iva (mensile) 

DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 1.417,64 a favore 
della ditta Sistel srl Telecomunicazioni, imputandola alla missione 01, programma 02, titolo 1, 
macroag 103 del capitolo 140.4.3 del bilancio di previsione per l’anno 2025; 
DI PRENOTARE la somma di Euro 1.305,40 a favore della ditta Sistel srl Telecomunicazioni, 
imputandola alla missione 01, programma 02, titolo 1, macroag 103 del capitolo 140.4.3 del 
bilancio di previsione per l’anno 2026; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento comunale in materia; 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per i successivi riscontri ed adempimenti amministrativi, finanziari, contabili e fiscali. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Dott.ssa Pamela Fara) 
       Documento informatico firmato digitalmente  
        ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 
N.        del registro delle Pubblicazioni 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
04/12/2025 


